,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

PUBLICADO N().JORNAL DO POVO

w ~~e, s: E MCfl.lo.lJilL
/Y'. ) 1, .}O'l/, - FUNCIONÀRIO

DECRETO Nº 206/2005
SÚMULA:- Abre Crédito Suplementar, na forma que
Especifica:

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná
no uso de suas atribuições legais e em
especial ao disposto na Lei Municipal
Nºll34, de 13/12/2004.

Art. 1 ° Fica aberto na contabilidade municipal um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 51.300,00 (Cinqüenta um mil
e trezentos reais), destinado a reforçar as dotações abaixo definidas:

02
02.01
02.0l.04.122.0014.1002
449052000000
1000

03 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
03.01 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
03.0l.04.128.0004.1006 - EQUIP. E MAT. PERM. PARA DIV. DE RECURSOS HUMANOS
449052000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1000 - REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 2.600,00

03
03.02
03.02.04.122.0050.1007
449052000000
1000

05
05.02
05.02.15.451.0028.1013
449052000000
1000

05
05.04
05.04.15.451.0028.1021
449052000000
1000

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DO PREFEITO
- EQUIP. E MAT. PERMANENTE PARA GABINETE DO PREFEITO
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 11.500,00

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE LICITACAO COMPRAS E PATRIMONIO
- OBRAS, INST. EQUIP. E MAT. PERM. P\ OPTO LICITAC.
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.100,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DIVISAO DE SERVICOS URBANOS
- OBRAS, INST. EQ. MAT. PERM. P/ PRED. PROP.MUNICIP.
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 4.300,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DIVISAO DE ADMINISTRACAO DE CEMITERIO
- READEQUACAO DO CEMITERIO MUNICIPAL
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 2.400,00

f

' PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

05
05.05
05.05.18.542.0032.1022
449052000000
1000

07
07.01
07.01.10.302.0015.2045
339030000000
1000

08
08.01
08.01.08.243.0036.1043
ADOLES
449052000000
1000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

CONST. ATERRO SANITARIO E USINA RECICLAGEM LIXO
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 4.300,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- DIVISAO MEDICA
- MANUTENCAO DOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO
- MATERIAL DE CONSUMO
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 16.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
- OBRAS, INST. EQ. E MAT. P. P/ AT. CRIANCA E

- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.100,00

Art. 2º Como recursos para cobertura do Crédito de
que trata o artigo anterior, fica cancelado em igual importância das
seguintes dotações:

02
02.01
02.0l.04.122.0014.2002
3190160000
1000

02
02.02
02.02.02.062.0005.2003
3190130000
1000

02
02.03

03
03.01
04
04.122
04.122.0009
03.0l.04.122.0009.2006
31901300
1000

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DO PREFEITO
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
- OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 4.500,00

- GABINETE DO PREFEITO
- PROCURADORIA JURIDICA
- MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
- OBRIGACOES PATRONAIS
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 3.000,00

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS

02.03.04.121.0010.2004 - MANUT. GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS
3190130000 - OBRIGACOES PATRONAIS
1000 - REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 4.000,00

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
- ADMINISTRACAO
- ADMINISTRACAO GERAL
- SUPERVISAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA
- MANUT. SERV. APOIO A ATIV. GERAIS DA ADMINISTRACA
- OBRIGACOES PATRONAIS
- REC. ORO. (LIVRES)

f
- EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

' PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI
(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP87111-230 Sarandi Parar-tá

03
03.01
03.0l.04.122.0009.2006
3390390000
1000

05
05.03
05.03.15.452.0031.2022
3390360000
1000

06
06.07
06.07.27.812.0045.2039
3390330000
1000

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
- MANUT. SERV. APOIO A ATIV. GERAIS DA ADMINISTRACA
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORD. (LIVRES} - EXERCICIO CORRENTE

R$ 7.700,00

- SECRZTARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DIVISAO DE VIACAO
- MANUTENCAO DA FROTA MUNICIPAL
- OUTROS SERVICOS DE TERC - PESSOA FISICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 11.000,00

- SECRETARIA MUN. EDUCACAO, CULTURA ESPORTE E LAZER
- DIVISAO DE ESPORTE E LAZER
- MANUTENCAO E DESENVOVIMENTO DE ESPORTES
- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
- REC. ORO. (LIVRES} - EXERCICIO CORRENTE

R$ 11.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.244.0039.2057 - MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN
3390040000 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
1000 - REC. ORO. (LIVRES} - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.100,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL, 05 de Julho de 2005.